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3: TOMB RAIDER (LARA CROFT) 
(sværere) 
 

Om spillet 
 
I denne øvelse skal du spille 'Tomb Raider – the last revelation'. Der er tale om et 
meget populært actionspil, ikke mindst på grund af hovedpersonen, Lara Croft.  
 
Lara er det kvindelige modstykke til Indiana Jones. Hun skal ligesom Indy gennem 
alverdens strabadser for at komme helskindet gennem spillet. Spillet minder på 
mange måder om Indiana Jones, men det stiller lidt større krav til dine reaktionsevner, 
og der skal tænkes lidt hurtigere.  
 
Spillet tager udgangspunkt i en femtusinde år gammel ægyptisk legende, der 
fortæller, hvordan lysets søn Horus fængsler den onde gud Set i en krypt. På Laras 
opdagelsesrejse gennem Ægypten finder hun den hemmelige krypt og kommer ved 
et uheld til at befri Set, hvis agt det er at bringe evigt mørke til menneskeheden. Det 
er nu blevet Laras mission at genfange den onde set, inden det er for sent. Det er 
plottet gennem de over 100 scener, der hører med til fuldversionen af spillet.      
  
Demoversionen kan hentes på adressen  

http://www.eidosinteractive.com/downloads/search.html?gmid=45 
Vær opmærksom på, at udgiveren skifter spildemoen ud med jævne mellemrum. Det 
betyder, at den bane fra spillet, I downloader, formentlig ikke er den samme som 
beskrevet i vejledningen her. Vejledningen kan så måske bruges som inspiration til 
løsning af de nye problemer, I kommer ud for.  
 
Installation 
 

Du skal følge vejledningen i afsnittet 'Om 
installation af spil' /'Fra Internettet – 
download demo'. Bemærk dog: Du får på et 
tidspunkt under installationsproceduren dette 
skærmbillede. Klik i boksen ud for 'DirectX 6.1' 
for at fjerne markeringen.  
 

 

 
 
 
Spil spillet  
Du starter spillet ved at vælge 'New Game' på startskærmen. Tryk på 'Enter'-tasten. 
I spillet bruger du tasterne næsten på samme måde som i Indiana Jones, men Lara er 
noget mere livlig en Indy. Hun løber hele tiden, med mindre du holder 'Shift'-tasten 
nede, men du trykke på piletasterne. Prøv også at holde 'Alt'-tasten nede, mens du 
trykker på højre eller venstre pil eller pil ned, for at se Lara’s flotte spring… 
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Lara’s våben finder du på samme måde, som i Indiana Jones: Du trykker på taster '1', 
'2' osv. indtil '5'. Du aktiverer våbnene ved at trylle på 'Ctrl' – hold evt. tasten nede 
et stykke tid. Du kan putte våbnet pænt på plads og tage det frem, som du ønsker, 
ved at trykke på mellemrums-tasten. 
 
I modsætning til Indiana Jones kan der ikke gemmes i denne demo. Det betyder, at 
du må starte helt forfra, hver gang Lara dør.  
 

Spillet starter, når du løber frem mod gennem porten, som 
åbner sig. Løb lige frem, hvor spillet begynder lige på og 
hårdt, ved at du bliver angrebet af to zombier. Zombierne 
kan ikke dø (de er allerede døde). De rejser sig ret hurtigt 
efter at være blevet skudt, så hop ned fra afsatsen, inden 
zombierne får fat i dig.  
 
Du er nu kommet ned i et ufarligt men næsten mørkt rum. 
Der kommer lys henne fra en gitterdør, du skal gennem 
døren. For at åbne døren skal du hen til et hjul med 
håndtag, finde den rigtige placering og trykke på 'Ctrl'-
tasten indtil gitterdøren er helt i top. Hold evt. 'Shift'-
tasten nede, så Lara bevæger sig lidt langsommere. Hun 
kan også bevæge sig sidelæns med højre og venstre 

piletaste. Når gitterdøren er åben, skal Lara være hurtig, for døren lukker sig 
langsomt igen. 
 
Løb ind ad gitterdøren og hen til klatrevæggen lige fremme. Hold 'Ctrl' nede og hold 
også 'pil op' nede, indtil Lara er helt oppe.  
 

Når du er helt oppe, kan det anbefales, at du trykker på '3'-
tasten, så Lara trækker to maskinpistoler. I salen, Lara 
kommer ind i, bliver hun angrebet af to skorpioner. Tryk på 
'Ctrl'-tasten for at skyde. Når skorpionerne er skudt, skal 
du tage våbnene væk igen – tryk på mellemrumstasten.  
 
 

 
 

Gå hen foran den sidste dør på venstre hånd for at åbne 
døren. Hold 'Ctrl'-tasten nede, så ordner Lara resten.  
 
 
 
 
 

 
Følg gangen længere ned i krypten, du kommer hurtigt til et stort rum. Her skal du 
bruge shotgunen til at skyde endnu et par zombier. Tryk på mellemrumstasten, så 
Lara tager våbnene frem igen. Du skal ikke blot skyde zombierne, men sørge for, at 
de samtidig ryger helt ned i det hul, der er i rummet. I modsat fald genopstår de 
bare.   
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Når du er sluppet af med zombierne, skal du over i 
venstre hjørne af rummet. Lara skal op på den 
firkantede stensætning, hvorfra hun skal tage tilløb, 
springe over og gribe fat i et håndtag, som hun skal 
holde fast i. For at kravle op skal du bruge 'Ctrl'. + 
'Pil op'.  
Du skal placere dig bagerst på stenen og løbe med 
'Pil op'. Spring med 'Ctrl. + Alt + Pil op', når du er 
helt henne på kanten.  

 
Hvis det lykkes, hænger Lara i håndtaget, der nu bliver trukket ned vha. Lara’s vægt. 
Når håndtaget er i bund, hæver der sig en stensætning som Lara senere skal anvende 
for at komme op til næste etage. Men først skal du have fat i en juvel, der befinder 
sig på denne etage af krybten bag en gitterdør.  
 
Foran gitterdøren befinder sig nogle lodder, der hænger ned fra loftet. Træk dine 
maskinpistoler tast '3'. tryk 'Alt' + 'Ctrl'. tasten.  
 

Når du rammer lodderne rigtigt, åbner gitterdøren sig. Løb 
ind ad døren, så hurtigt du kan, mens du fjerner 
maskinpistolerne.  
 
 

 
 
I rummet befinder der sig endnu en zombie. Løb forbi zombien hen i hjørnet, kravl op 
'Alt'+ 'Ctrl' +'Pil op' tasterne.  
 

Når du er helt oppe, skal du springe over på modsatte 
platform. Nu ser du juvelen placeret i væggen.  
 
For at få juvelen ud skal du anvende et brækjern. 
Brækjernet ligger sig i Laras rygsæk. Tryk 'Esc' tasten for at 
få menuen frem, og klik med piletasterne til højre og 
venstre, til du finder brækjernet, Crowbar.  

 

Når brækjernet er fundet, trykker du på tasten 'Enter'.  Nu er juvelen også nede i 
Laras rygsæk.  
Spring ned fra platformen, træk din shotgun tast '2'. Skyd zombien en enkelt gang 
og løb forbi den. Nu skal du skynde dig tilbage til stensætningen skarpt forfulgt af 
zombien, ikke et sekund at spilde.  
 
Kravl op på næste niveau/afsats, træk maskinpistolerne og skyd de to skorpioner, du 
møder.  

 
Når du kikker dig rundt i dette rum, finder du også en 
gitterdør her. Ved siden af døren er der en fordybning, der 
passer til juvelen. Find juvelen frem, placer den i 
fordybningen ved at trykke på 'Enter'-.  
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I rummet findes en medicinkasse og en halv træmønt. Koncentrer dig om at få fat i 
mønten og stik så af - der kommer endnu en zombie.  
 

Tag flugten til venstre, ned af trappen rundt om hjørnet og 
skub døren op. Når du står foran døren tryk 'Ctrl'. Nu 
befinder du dig på svalegangen over rummet, hvor du skød 
de to første skorpioner. Løb hele vejen rundt på 
svalegangen, til du kommer til sidste dør. 
 
  

 
Du kommer nu til et meget stort oplyst rum. Løb alt hvad 
remme og tøjler kan holde, to kuglelyn jagter dig. Tag 
flugten tværs over lokalet, brug åbningen i højre side.  
 
 
 
 

 
 

Kuglelynene jagter dig hele vejen, og for at slippe af med 
dem skal du hoppe ned i et vandbassin.  
For at komme op af bassinet skal du hen til kanten og 
trykke på 'Ctrl. + 'Pil op'. Fra nu af kan du tage den med 
ro, ikke flere fjender.  
 
 

 
 

Nu skal du ind af en til gitterdør, denne gang åbnes døren 
ved at skubbe en stor vase hen til en rund aftegning i 
gulvet. Aftegningen er til højre for døren. Vasen skubbes 
ved at trykke tasterne 'Ctrl'. + 'Pil op'  
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Inden for døren befinder sig den anden halvdel af mønten, 
du har i rygsækken. Nu skal du gå tilbage til det store 
oplyste rum.  
 
 
 
 
Her finder du et skab, der mest ligner et gammeldags 
vægur. Det er imidlertid hverken et skab eller et ur, men 
derimod en låseanordning til det hul, der befinder sig til 
højre for dig.  
 
 
 

Tryk på tasten 'Esc'. og find med Piletasterne mønten, klik 'Pil ned' til Combine 
With, og find nu møntens anden halvdel. Mønten samles, og ved at skubbe Pil op og 
trykke på Use placerer Lara mønten på dens plads. Hullet åbnes, og det er også 
slutningen på denne demo. 
 
 
På www.SFO-IT.dk findes en tastevejledning, der kan være en støtte til at komme 
længere med spillet. 
 
 


